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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

Nr. 23 Fo/ Prot. Tirang, mé &z & 2020
/ .

URDHER

Nr.z;?'?‘{f,Daté 25. ¥. 2olo

PER

HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE “MASTER 1
SHKENCAVE” NE “PSIKOLOGJI”, ME PROFILE “PSIKOLOGJI KLINIKE”,
“PSIKOLOGJI SHKOLLORE” DHE “PSIKOLOGJI LIGJORE”, NE
UNIVERSITETIN E NEW YORK-UT TIRANE

Né mbéshtetje t& nenit 102, t&8 Kushtetutés s& Republikés t&€ Shqipérisé dhe t& neneve 35
dhe 75 t& Hgjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor ng& nstitucionet
arsimit t& larté€ n& Republikén e Shqipérisg”,

URDHEROJ:

1. Hapjen e programit t& studimit t& ciklit t& dyté “Master i Shkencave” ng “Psikologp”

me profile “Psikologji Klinike”, “Psikologji Shkollore™ dhe “Psikologji Ligjore™ me
120 kredite dhe kohézgjatje normale 2 vite akademike (4 semestra), né gjuhén angleze,
me formé studimi me kohg t& plotg.
Né pérfundim t& k&tij programi studimi léshohet diplomé “Master 1 Shkencave” né
“Psikologji” me profile “Psikologji Klinike”, “Psikologji Shkollore” dhe “Psikologji
Ligjore”, n& Fakultetin e Drejtésisé dhe Shkencave Shogérore, né Universitetin e New
York-ut Tirang, referuar nivelit 7 t& Kornizés Shqiptare t& Kualifikimeve.

2. Veprimtaria akademike n& programin e studimit t& ciklit t& dyté “Master 1 Shkencave”
né “Psikologji”, me profile “Psikologji Klinike”, “Psikologji Shkollore” dhe
“Psikologji Ligjore”, n& Universitetin ¢ New York-ut Tirang, fillon né vitin akademik
2020-2021.

3. Universiteti i New York-ut Tiran# t& p&rmbushé rekomandimet e ekspertéve t& jashtém,
lidhur me shtimin e numrit t& personelit akademik me formim t& miréfillt€ psikologjik
né profilin shkollor dhe ligjor pér tu angazhuar né k&t€ program studimi; t& respekfohet
ngarkesa dhe numri 1 18ndéve pér personel akademik, né bazg t& legjislacionit n€ fuqi;
titullarét e 1&ndéve t& jené & kategorisé “Profesor™; né planin mésimor t& paraqitet né
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ményré t& detajuar shpérndarja e komponent#ve mésimor si leksion, seminar dhe
veprimtari t€ tjera né bazé t€ krediteve pérkatése, pérpara fillimit t& veprimtarisé
akademike t& programit t& studimit.

4. Universiteti i New York-ut Tirané t€ marré masa q& programi i studimit t’1 nénshtrohet
procesit t& akreditimit, sipas afateve t& pércaktuara né legjislacionin né fuqi.

5. Universiteti 1 New York-ut Tirang t& zbatojé procedurat e aplikimit pér regjistrimin e
formés s& diplomés s& ké&tij programi studimi, prang Qendrés s&¢ Shérbimeve Arsimore
dhe t& pérshtasé aktet e brendshme rregullatore, né€ zbatim t& kétij urdhri.

6. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinis€ ushtron kontrollin periodik t& ligjshmérisé ng
Institucionin e arsimit t& lart&, né zbatim t& kétij urdhri.

7. Ngarkohet pér zbatimin e k&tij urdhri, Sekretari i Pérgjithshg#m, Drejtoria e
Pérgjithshme Rregullatore dhe P&rputhshmérisé pér Arsimin, Sportin dhe Rining né
Ministring e Arsimit, Sportit dhe Rinis€, Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé n& Arsimin e
Lart&, Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe Universiteti i New York-ut Tirang.

Ky Urdhér hyn né fugi menj&heré.

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tiran& E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al




Tirané, mé 29.07.2020

Relacion mbi aplikimin pér hapjen ¢ programit té studimti té ciklit té dyté,
Masier i Shkencave né “Psikologji me profile Psikologiji Klinike, Psikologji
Shkollore, Psikologji Ligjore” né Universitetin Privat té New York, Tirané.

Grupi 1 vlersuesve pasi u njoh me dokumentet dhe argumentet ¢ Universitetit New
York, Tirang per hapjen e programit (& studimit t& cildit t& dyt&, Master i Shkencave né
“Psikologji me profile Psikologji Klinike, Psikologji Shkollore dhe Psikologjr Ligjore”,
vendosl vlerésimin pérfundimtar pozitiv me rekomandimelt si mé poshté:

Té& shtohet numri i personelit akademik me formim t& miréfilité psikologjik né profilin
shkollor dhe ligjor pér tu angazhuar né két& program studimi.

PEr & ruajtur cilésing e programit (& studimit (& respektohet ngarkesa dhe numri i
lEnddve per pedagog refervar udhgzimit Nr. 29, daté 10.09.2018 pér “Veprimtaring dhe
ngaikestén mésimore (€ personelit akademik n& Institucionet e Arsimit 8 Lartd”.

NE plrputhje me Ligjin 80715 titullartt ¢ [8nd@ve (@ jend 1 kategorisé “Profesor”.

NG planin mésimor 1@ paragiter aé mény@ ([ detajuar shpéendarja ¢ komponentéve
micsinor 3 fcksion seninge dhe veprnitan 1@ era o bazi & krediteve pérkatése.



